
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 226 / 2021

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE RICREATIVA "R-ESTATE" DEL 1°, 14 E 15 AGOSTO 
2021.

IL RESPONSABILE

Visto  il  decreto  del  Sindaco n.  6/2021 con il  quale  è  stato  affidato  al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del Settore Amministrativo di cui all'art. 107 del 
D.Lgs 267/2000 fino al 31/08/2021; 

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2021/2023,  approvato  con  deliberazione 
consiliare n. 7 del 02/03/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 05/03/2021, ad oggetto “Esame 
ed approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione del triennio 2021/2023”;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 24/07/2021, ad oggetto: 
“Manifestazioni ricreative Estate 2021. Approvazione Programma e atti conseguenti”, 
con  la  quale  è  stata  approvata  l'organizzazione,  a  cura  dell'Amministrazione 
Comunale, delle seguenti manifestazioni ricreative con svolgimento in Piazza Garibaldi 
a Dosolo:
- “Un Sabato in Piazza” del 24 luglio 2021 dalle ore 18:00 alle ore 01:00;
- “R-Estate” del 1° agosto 2021 e del 14 e 15 agosto 2021 dalle ore 18:00 alle ore 
01:00;

Viste le determinazioni nn. 219 e 220 del 14/08/2021 con le quali sono stati assunti 
gli impegni di spesa nn. 715, 716 e 717 al capitolo 42550 “Manifestazioni ricreative e 
sportive - servizi” – Missione 06, Programma 02, Titolo 1 - del bilancio di previsione 
2021/2023  –  esercizio  2021  per  l'organizzazione  della  manifestazione  “R-Estate” 
tenutasi nelle serate del 1°, del 14 e del 15 agosto 2021 in Piazza Garibaldi a Dosolo 
(MN) per complessivi €uro 3.721,00, IVA compresa;

Atteso che per mero errore materiale è stata indicata la somma di € 3.721,00, anziché 
la  somma  di  €uro  6.257,00  quale  spesa  complessiva  preventivata,  come  da 

copia informatica per consultazione



programma allegato alle predette determinazioni, che si allega anche alla presente 
determinazione;

Preso atto pertanto che occorre rettificare/integrare di complessivi €uro 2.536,00, IVA 
compresa,  gli  impegni  di  spesa  già assunti  con determinazioni  nn.  219 e 220 del 
14/08/2021, come di seguito indicato:
-  di  €uro 845,00,  IVA compresa, l'impegno n.  715 assunto con determinazione n. 
219/2021  al capitolo 42550 “Manifestazioni ricreative e sportive - servizi” – Missione 
06, Programma 02, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021;
-  di  €uro 845,00,  IVA compresa, l'impegno n.  716 assunto con determinazione n. 
220/2021  al capitolo 42550 “Manifestazioni ricreative e sportive - servizi” – Missione 
06, Programma 02, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021;
-  di  €uro 846,00,  IVA compresa, l'impegno n.  717 assunto con determinazione n. 
220/2021  al capitolo 42550 “Manifestazioni ricreative e sportive - servizi” – Missione 
06, Programma 02, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021;

Dato atto che, in ottemperanza alla normativa vigente, si è provveduto a richiedere i 
seguenti CIG: Z3032B9767, Z3F32C54C1 e Z2232C54C8;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

D E T E R M I N A

1) Di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, di complessivi €uro 2.536,00, 
IVA compresa, gli impegni di spesa già assunti con determinazioni nn. 219 e 220 del 
14/08/2021, come di seguito indicato:
-  di  €uro 845,00,  IVA compresa, l'impegno n.  715 assunto con determinazione n. 
219/2021  al capitolo 42550 “Manifestazioni ricreative e sportive - servizi” – Missione 
06, Programma 02, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021 
(CIG Z3032B9767);
-  di  €uro 845,00,  IVA compresa, l'impegno n.  716 assunto con determinazione n. 
220/2021  al capitolo 42550 “Manifestazioni ricreative e sportive - servizi” – Missione 
06, Programma 02, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021 
(CIG Z3F32C54C1);
-  di  €uro  846,00,  IVA compresa, l'impegno n.  717 assunto con determinazione n. 
220/2021  al capitolo 42550 “Manifestazioni ricreative e sportive - servizi” – Missione 
06, Programma 02, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021 
(Z2232C54C8);

2) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

3) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

4) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutiva seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

copia informatica per consultazione



Lì, 28/08/2021 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 226 / 2021

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLA 
MANIFESTAZIONE RICREATIVA "R-ESTATE" DEL 1°, 14 E 15 AGOSTO 2021.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

- variazione imp. n. 715 assunto al capitolo 42550 “Manifestazioni ricreative e sportive 
- servizi” – Missione 06, Programma 02, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2021/2023 
– esercizio 2021;
- variazione imp. n. 716 assunto al capitolo 42550 “Manifestazioni ricreative e sportive 
- servizi” – Missione 06, Programma 02, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2021/2023 
– esercizio 2021;
- variazione imp. n. 717 assunto al capitolo 42550 “Manifestazioni ricreative e sportive 
- servizi” – Missione 06, Programma 02, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2021/2023 
– esercizio 2021.

Lì, 22/09/2021 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 226 del 28/08/2021

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE RICREATIVA "R-ESTATE" DEL 1°, 14 E 15 AGOSTO 2021.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 22/09/2021 al 07/10/2021 per 15 giorni consecutivi.

Li, 16/10/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


